
Jak se přihlásit ke studiu na Anglicko-české gymnázium AMAZON 
1. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024/25

Ve školním roce 2024/25 je pro obor Gymnázium (79-41-K/41), vzdělávací program „Worldwide Education“ předpokládaný počet přijímaných žáků  120.

We make learning fun. Join us on an English adventure!

Ředitelka školy, Mgr. Eva Kudrnová, oficiálně vyhlásila dne 19. 1. 2024 kritéria platná pro přijímací řízení v 1. kole pro školní rok 2024-2025.

Jak podat přihlášku
v termínu 1.–20. 2. 2024
a) elektronicky v Digitálním přihlašovacím systému (DiPSy)
b) listině jako výpis ze systému DiPSy (poštou či osobně v kanceláři školy)

c) listině jako tiskopis s přílohami (poštou či osobně v kanceláři školy)

 v kanceláři školy je přihlášky možné podat ve dnech:
 pondělí–čtvrtek 12:00–18:00 hodin, pátek 8:00–13:00 hodin

povinné přílohy pro přihlášku na ACGA
1. doložení hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

v 1. a 2. pol. 8. třídy a 1. pol. 9. třídy základní školy nebo v 1. a 2. pol. tercie a 1. 
pol. kvarty (vydává základní škola jako výpis nebo kopie příslušných vysvědčení)

školní vzdělávací program

Worldwide Education
„celosvětové vzdělávání“

denní studium

jazykové zaměření anglický jazyk
+ 

francouzský jazyk
nebo

španělský jazyk
nebo

německý jazyk
nebo

japonský jazyk

(druhý cizí jazyk si uchazeč volí 
v průběhu přijímacího řízení)

Přijímací zkouška
probíhá v termínu 25. 3.–23. 4. 2024

skládá se z částí:
1. Jednotná přijímací zkouška CERMAT
2. Školní přijímací zkouška

detailní kritéria jednotné i školní přijímací zkoušky viz dále

 

Více informací o způsobech podání přihlášky a doložení potřebných 
příloh naleznete na www.prihlaskynastredni.cz

Kontaktní údaje

Anglicko-české gymnázium AMAZON

Rytířská 10, 110 00 Praha 1

Tel.: 731 013 003, 731 007 800

E-mail: info@acga.cz

www.gymnazium-amazon.cz

RED IZO: 651037026

IZO: 151038546

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.gymnazium-amazon.cz/


Jednotná přijímací zkouška
povinná pro všechny uchazeče, organizuje CERMAT

na celkovém hodnocení se podílí 60 %

povinná pro všechny uchazeče, organizuje škola

na celkovém hodnocení se podílí 40 %

časový limit hodnocení diskvalifikace

Písemný didaktický test z českého jazyka a literatury

60 minut
max. 50 bodů

hranice úspěšnosti 30 bodů
počet získaných bodů je méně 

než 30

Písemný didaktický test z matematiky

70 minut
max. 50 bodů

hranice úspěšnosti 20 bodů
počet získaných bodů je méně 

než 20

časový limit hodnocení diskvalifikace

Motivační pohovor v českém jazyce
Rozhovor je zaměřen na zjištění všeobecné způsobilosti uchazeče ke studiu. Důraz není kladen na 
znalosti, ale na názory a postoje uchazeče, motivaci ke studiu a důvody výběru střední školy.

10-15 minut
max. 55 bodů

hranice úspěšnosti 35 bodů
počet získaných bodů je méně 

než 35

Písemný test z českého jazyka a literatury

60 minut
max. 50 bodů

hranice úspěšnosti 25 bodů
počet získaných bodů je méně 

než 25

Písemný test z matematiky

75 minut
max. 30 bodů

hranice úspěšnosti 13 bodů
počet získaných bodů je méně 

než 13

Rozřazovací test z anglického jazyka

Části zkoušky: A. Porozumění slyšenému textu, B. Gramatika, C. Písemné odpovědi na otázky

A - 15 minut
B - 60 minut

C – bez limitu
15 bodů

0 bodů = neúčast či neabsolvování 
některé části zkoušky A-B-C

hodnocení diskvalifikace

Odevzdání domácí slohové etudy

max. 15 bodů
hranice úspěšnosti 5 bodů

0 bodů = neodevzdání v požadovaném termínu či nesplnění 
kritérií zadání (obsah, stylistika, pravopis, rozsah) 

Celkový studijní průměr ze všech povinných předmětů 
v 1. a 2. pol. 8. třídy a 1. pol. 9. třídy základní školy nebo v 1. a 2. pol. tercie a 1. pol. kvarty

Průměr: 1,0 – 1,19: 15 bodů
Průměr: 1,2 – 1,39: 10 bodů
Průměr 1,4 – 1,49: 5 bodů
Průměr 1,5 a více: 0 bodů

uchazeč obdrží hodnocení mínus padesát bodů (-50) při 
klasifikaci 4 nebo 5 z povinných předmětů ve vzdělávacím 

systému ČR 

Školní přijímací zkouška

Požadavky na znalosti a dovednosti k jednotné přijímací zkoušce je možné stáhnout na 
www.prijimacky.cermat.cz/menu/specifikace-pozadavku-k-jpz.
 
Požadavky na znalosti a dovednosti ke školní přijímací zkoušce vychází z obsahu RVP pro základní školy.
Vzorové testy a soubor úloh ke školní přijímací zkoušce z ČJL a M je možné stáhnout na 
https://www.gymnazium-amazon.cz/pro-zajemce/prijimaci-zkousky.

https://prijimacky.cermat.cz/menu/specifikace-pozadavku-k-jpz
https://www.gymnazium-amazon.cz/pro-zajemce/prijimaci-zkousky


Časové schéma přijímacích zkoušek

termín podání přihlášek

1. 2.–20. 2. 2024

elektronické podání v DiPSy,
listinné podání doporučeně poštou 
nebo osobně v kanceláři školy ve dnech:
• pondělí–čtvrtek 12:00–18:00 hodin, 
• pátek 8:00–13:00 hodin

I. školní přijímací zkouška  – motivační pohovor, odevzdání slohové eseje, 
rozřazovací test z AJ část gramatika a písemné odpovědi na otázky

25. 3.–23. 4. 2024

Přesné datum a čas jednotlivých částí školní přijímací zkoušky budou uvedeny v pozvánce k přijímací zkoušce.

Pozvánku k přijímací zkoušce obdrží uchazeči nejpozději 14 dní před konáním první části zkoušky, v případě elektronického podání do systému DiPSy, v případě listinného podání 
doporučeně poštou na adresu uvedenou na přihlášce. Součástí pozvánky k přijímací zkoušce je zadání domácí slohové etudy.

I. Části školní přijímací zkoušky motivační pohovor, odevzdání slohové eseje, rozřazovací test z AJ část gramatika a písemné odpovědi na otázky proběhnou ve stejném dni 
dopoledne či odpoledne. Každému uchazeči bude tento termín přidělen individuálně.

II. Části školní přijímací zkoušky test z ČJL, test z M a rozřazovací test z AJ část porozumění slyšenému textu proběhnou ve stejném dni dopoledne. Uchazeč se účastní pouze 
jednoho z dvou termínů (na rozdíl od systému jednotné přijímací zkoušky).

29. 4. 2024

1. náhradní 
termín jednotné 
přijímací zkoušky

30. 4. 2024

2. náhradní 
termín jednotné 
přijímací zkoušky

15. 5. 2024

zveřejnění výsledků

24. 4. 2024

náhradní termín školní 
přijímací zkoušky

15. 4. 2024

2. termín jednotné 
přijímací zkoušky

12. 4. 2024

1. termín jednotné 
přijímací zkoušky

16.–17. 4. 2024

II. školní přijímací zkouška 
– test z ČJL, test z M, 

rozřazovací test z AJ část 
porozumění slyšenému 

textu



Výsledky přijímacího řízení
Výsledek přijímacího řízení se uchazeč dozví pod přiděleným registračním číslem z veřejné části Digitálního přihlašovacího systému DiPSy 15. května 2024.

Podrobné výsledky včetně informace o hodnocení jednotlivých částí jednotné i školní přijímací zkoušky budou v tentýž den zveřejněny na veřejně přístupném 
místě ve škole a ve veřejné části Digitálního přihlašovacího systému DiPSy.

Zveřejnění tohoto seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem je považováno za oznámení rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání. 

Stanovení pořadí uchazečů
Uchazeč úspěšně vykonal přijímací zkoušku, jestliže se účastnil všech částí zkoušky a získal minimální požadovaný počet bodů ve všech částech zkoušky. Na základě vyhodnocení všech částí jednotné 
a školní přijímací zkoušky bude podle individuálního počtu získaných bodů sestaveno ředitelem školy pořadí uchazečů. V případě, že v konečném pořadí dojde ke shodě v počtu dosažených bodů u 
více uchazečů, bude pro přijetí ke vzdělávání dána přednost uchazeči, který získal vyšší počet bodů z motivačního pohovoru případně uchazeči s nižším celkovým studijním průměrem, pokud dojde 
ke shodě i v počtu získaných bodů z motivačního pohovoru. Uchazeč, jež se nezúčastnil jedné nebo více částí zkoušky nebo nedosáhl v jedné nebo více částech zkoušky hranice úspěšnosti, nesplnil 
kritéria přijímacího řízení a tudíž se neumístí v konečném pořadí uchazečů. Na základě stanoveného pořadí rozdělí DiPSY uchazeče do oborů podle jimi zvolené priority.

Celkový maximální možný bodový zisk v přijímacím řízení je u programu „Worldwide Education“ stanoven na 166 bodů. Požadovaný minimální bodový zisk při splnění všech kritérií je 65,7 bodu. 

Celkový bodový zisk je stanoven dle následujícího vzorce: 

𝑠𝑜𝑢č𝑒𝑡 𝑙𝑒𝑝ší𝑐ℎ 𝑣ý𝑠𝑙𝑒𝑑𝑘ů 𝑡𝑒𝑠𝑡ů 𝑗𝑒𝑑𝑛𝑜𝑡𝑛é 𝑝ř𝑖𝑗í𝑚𝑎𝑐í 𝑧𝑘𝑜𝑢š𝑘𝑦 + 𝑘 × 𝑠𝑜𝑢č𝑒𝑡 𝑣ý𝑠𝑙𝑒𝑑𝑘ů 𝑣š𝑒𝑐ℎ čá𝑠𝑡í š𝑘𝑜𝑙𝑛í 𝑝ř𝑖𝑗í𝑚𝑎𝑐í 𝑧𝑘𝑜𝑢š𝑘𝑦, 

kde k je koeficient upravující váhu jednotlivých částí přijímací zkoušky na poměr 60 % JPZ, 40 % ŠPZ,  𝑘 =
11

30
= 0,3ത6. 

Bodový zisk je zaokrouhlen na jedno desetinné místo.
Postup po přijetí: 

1. Uzavření smlouvy o studiu (květen)

2. Úhrada školného (do tří pracovních dnů od podpisu)

Zápisové lístky se od školního roku 2023/24 nepodávají. 
Uchazeč je přijat pouze na školu na níž byl na základě 
svého výsledku přijímacích zkoušek a prioritizace 
zvolených škol přiřazen pomocí DiPSY. 

Detailní informace k dalším krokům po přijetí ke studiu 

budou uvedeny v pozvánce k přijímací zkoušce.

Odvolání proti nepřijetí
Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení, kterým je oznámeno rozhodnutí o nepřijetí 
k příslušnému krajskému úřadu (Magistrát hlavního města Prahy), a to podáním učiněným u ředitele školy, který rozhodnutí vydal. 
Uchazeče, jež nebyli přijati pro kapacitu a podají odvolání není nově možné přijmout v případě uvolnění kapacity.

Vzdání se práva na přijetí
Pokud je uchazeč přijat ke studiu, ale na školu nechce nebo nemůže nastoupit, může se vzdát práva na přijetí do daného oboru 
středního vzdělávání. Vzdáním se práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání uchazeči nevzniká právo na přijetí do jiných oborů 
vzdělání v daném kole přijímacího řízení. Vzdání se práva na přijetí je možné oznámit v DiPSy (v případě podání elektronické přihlášky) 
nebo písemně řediteli školy (v případě podání přihlášky listinně).



Další důležité informace
Žáci se specifickými poruchami učení (SPU)
Pokud chce uchazeč se speciálními vzdělávacími potřebami v rámci přijímacího řízení uplatnit doporučení podpůrného opatření týkajícího se průběhu a hodnocení přijímacího řízení ke střednímu vzdělávání, 
je povinen doložit spolu s přihláškou příslušné platné doporučení podpůrného opatření vydané školským poradenským zařízením.

Uchazeči o studium – vzdělání ve škole mimo území ČR
Na základě zákona č. 561/2004 Sb. § 20 odst. 4, se osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, při přijímacím řízení ke vzdělávání ve střední škole promíjí na žádost 
přijímací zkouška z českého jazyka (jednotná i školní přijímací zkouška). Za osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se považují všichni uchazeči, kteří spolu s přihláškou ke 
střednímu vzdělávání předloží vysvědčení získané z posledních dvou ročníků školy mimo území České republiky, bez ohledu na to, zda zároveň předloží i vysvědčení české. Mezi tyto osoby nelze zařadit 
uchazeče, kteří se před konáním přijímací zkoušky vzdělávali i jen část školního roku ve škole v České republice (včetně zahraničních škol působících na území České republiky). 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání těchto osob v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem (komisionální zkouška, maximum 50 bodů, hranice úspěšnosti 30 bodů). 
Výsledek hodnocení rozhovoru slouží jako souhlasné či nesouhlasné stanovisko o tom, zda může daný uchazeč studovat daný obor vzdělání. Pro prominutí zkoušky z českého jazyka je společně s přihláškou 
nutné podat písemnou žádost.

Uchazeči, kteří ukončili nebo ukončí povinnou školní docházku v zahraniční škole, přiloží k přihlášce:
• v případě dokladů vyhotovených v jiném, než českém jazyce předloží uchazeč jejich překlad do českého jazyka (s výjimkou dokladů v jazyce slovenském či anglickém),
• převodník klasifikace na zahraniční škole do klasifikace stanovené § 3 odst. 1 vyhlášky č. 13/2005 Sb.,
• nejpozději k datu nástupu ke studiu předloží uchazeč se státní příslušností mimo členské státy EU povolení k pobytu na území České republiky a k datu nástupu ke studiu doklad o pojištění

Kontaktní údaje

Anglicko-české gymnázium AMAZON

Rytířská 10, 110 00 Praha 1

Tel.: 731 013 003, 731 007 800

E-mail: info@acga.cz

www.gymnazium-amazon.cz

RED IZO: 651037026

IZO: 151038546

Uchazeči o studium – cizinci s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina) 
Na základě opatření obecné povahy MŠMT č.j. MSMT-26560/2023-1 ze dne 31. 10. 2023 a zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v 
souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů, bude při přijímacím řízení 
uchazečům – cizincům s dočasnou ochranou, na žádost prominuta jednotná přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří 
rozhovorem (viz Uchazeči o studium – vzdělání ve škole mimo území ČR). Na základě žádosti má uchazeč taktéž právo konat písemný test jednotné 
přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. Školní přijímací zkouška bude těmto uchazečům zadána v 
českém jazyce, časový limit pro její zpracování však bude navýšen o 25 % a uchazeč má právo použít překladový slovník. Překladový slovník si uchazeč k 
přijímací zkoušce zajišťuje sám.

Uchazeči, kteří jsou cizinci s dočasnou ochranou, přiloží k přihlášce:
• doklad skutečnosti, že jsou cizincem dle § 1 odst. 1 Lex Ukrajina, tedy kopii víza dočasné ochrany nebo informaci, že se zaregistrovali do systému na 

prolongaci
• žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka 
• žádost o konání jednotné přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce 

http://www.gymnazium-amazon.cz/

	Snímek 1: Jak se přihlásit ke studiu na Anglicko-české gymnázium AMAZON 1. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024/25
	Snímek 2
	Snímek 3: Časové schéma přijímacích zkoušek
	Snímek 4: Výsledky přijímacího řízení
	Snímek 5: Další důležité informace

